

ALLMÄNT

Dessa riktvärden gäller för fartyg som lotsas av Sjöfartsverkets lotsar. Observera att enskild lots av nautiska säkerhetsskäl kan göra bedömningen som ytterligare skärper dessa krav. Sjöfartsverket kan komma att villkora ett fartygs anlop med särskilda restriktioner, utöver nedan angivna mått.

Dagsljus och god sikt styrs tillåtet maxdjupgående av vattenståndet: Tillägg eller avdrag till maxgränsen görs motsvarande cm hög- resp. lågvatten

För mörker eller nedsatt sikt kan inget tillägg göras för plusvatten, endast avdrag för minusvatten

Vindstyrkor bedöms efter Sjöfartsverkets vindmätare på Svartklubben och Hargshamn SMHI's bizmet vindprognos beaktas i bedömningen.

Djursten - Hargshamn 6,5 m maximalt djupgående (24 Nm)

Lotspliktsgräns	LOA 70m eller mer, bredd 20m eller mer					
Tvåmanslotsning	Två lotsar för fartyg med LoA 170,0 m eller mer					
Fartygstyper	Alla fartyg			Örlogsfartyg		
	Loa	Bredd	Djg	Loa	Bredd	Djg
Dag	170 ²	26	6,5 ¹	170 ²	26	6,5 ¹
Mörker eller Sikt <500m	150	20	6,5 ¹	70		
Max airkraft						
Sikt <500m	Om nedsatt sikt bedöms råda större delen av sträckan Svartklubben - Djursten och förväntas bestå påbörjas ingen lotsning. När nedsatt sikt delvis råder/förväntas/uppkommer bedömer lotsen om lotsningen kan påbörjas/fortsätta.					
Vind	För lotsade fartyg med längd över 140m I medelvind mellan 8-12 m/s gör sjöfartsverket en bedömning om aktuella fartygs möjligheter att framföras i farleden. Denna bedömning baseras bland annat på om fartyget är känt av lotsområdet sedan tidigare, vindriktning, lastkondition, samt andra faktorer som påverkar fartygets framförande. Bedömningen görs i så god tid som möjligt, dock kan faktorer snabbt ändras varför beslut kan fattas under pågående lotsning. I medelvind överstigande 12 m/s påbörjar SjöV ej lotsningsuppdrag. För fartyg med längd upp till 140m Normalt inga restriktioner.					

Alternativa ledavsnitt Djursten - Hargshamn

Ledavsnitt	Max djg	Anmärkning
Övriga restriktioner		
Fartbegränsningar	För fartyg över 10 m längd, max 7 knop från varvet till Dummelgrund Uppsala läns författningssamling 03FS	
Ankringsförbud		
Isrestriktioner	se Vintersjöfart	

- 9,00-meters led i Öregrundsleden (kräver utmärkning med vinter bojar)
- Fartyg med en längd överstigande 170,00 m som ej tidigare anloppt Hargshamn eller Hallstavik skall senast 2 veckor före ankomst presentera manöver- och utrustningsdata för lotsområdet bedömning av möjligheterna för fartyget att anlöpa respektive hamn.
Alla beslut av fartyg som omfattas av särskild prövning fastställs skriftligt av chefen för lotsområdet. Beslutet tidsbegränsas och kan komma att villkoras med specifika restriktioner. Beslut kan återkallas om skäl föreligger.



Stockholms Lotsområde
Lotsområdeschef Per Stenhammar

2023-12-01